
Algemeen

Gegevens onderneming

Team Fieldbox Nederland B.V.
Grotendorst 1
1721 CW BROEK OP LANGEDIJK
kvk nr: 62636758

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een onderneming met als doel het beter stroomlijnen van bestaande 
processen in bedrijven voor klanten door middel van het ontwikkelen en verkopen van 
specifieke software (app's).

Omzetgegevens

nog onbekend.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens de Kamer van Koophandel zijn bij gefailleerde geen personen werkzaam. Maar 
volgens de feitelijk bestuurder, heer S. Janssen Daalen, waren 3 personen in loondienst aan 
wie door de curator ontslag is aangezegd.

Saldo einde verslagperiode

€ 223,93

€ 2.173,39

Verslagperiode

26 september 2017 t/m 29 oktober 2017

30 oktober 2017 t/m 7 februari 2017

Bestede uren in verslagperiode

40 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015613:F001

26-09-2017

mr. M.  Wouters

Curator: mr. D.  Sluis

Insolventienummer: F.15/17/241

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



53,90

Bestede uren totaal

40 uur

93,60

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Team Fieldbox Nederland B.V. wordt volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel 
bestuurd door haar zelfstandig bestuurder: de te Skopje (Macedonië) gevestigde en aldaar 
aan de Preseka 15B kantoorhoudende vennootschap Juno Internatcional Dooel Skopje.   
Deze laatste vennootschap werd vertegenwoordigd daar haar enig bestuurder, de heer S. 
Janssen Daalen (volgens zijn mededeling, want de curator is niet in het bezit van enige 
documentatie van deze vennootschap). Volgens mededeling van de heer Janssen Daalen is 
deze laatste vennootschap volgens Macedonisch recht opgeheven en uitgeschreven. De 
aandeelhouders hebben destijds besloten geen nieuwe bestuurder aan te stellen. De heer 
Janssen Daalen kan worden aangemerkt als feitelijk bestuurder van gefailleerde, waardoor hij 
het aanspreekpunt is voor de curator.

1.2 Winst en verlies

onbekend.

1.3 Balanstotaal

onbekend.

1.4 Lopende procedures

nee

1.5 Verzekeringen

Voorzover er verzekeringen zijn, zijn deze door de curator opgezegd.

1.6 Huur

Er is een pand te Broek op Langedijk aan de Grotendorst 1 dat Team Fieldbox Nederland 
huurde van Van den Heerik. Er werd al enige tijd geen gebruik meer gemaakt van dit pand.
Verder werd er ook een pand gehuurd te Utrecht aan de Sophialaan 4 (de curator heeft deze 
huur opgezegd).

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De heer Serge Janssen Daalen heeft ooit meegedaan met een programma dat Macedonië en 
Nederland hadden opgezet om bedrijven in Macedonië te laten starten, hieruit ontstond Juno 
Internacional Dooel. Dit verliep enige tijd prima totdat het wegens praktische overwegingen tijd 
werd de activiteiten om te zetten naar Nederland. Hiervoor werd Team Fieldbox Nederland 
B.V. op 10 februari 2015 opgericht. Van den Heerik Transport B.V. te Broek op Langedijk 
vervulde een rol als klant en investeerder. Hiervoor zijn overeenkomsten opgesteld, maar op 
het laatste moment heeft Van den Heerik Transport zich teruggetrokken. Aangezien er verder 
geen andere grote klanten waren en er geen geld beschikbaar was om Team Fieldbox 
Nederland B.V. voort te zetten, wilde de heer Janssen Daalen het faillissement aanvragen. Dit 
dient echter te gebeuren door de bestuurder en aangezien Juno Internacional Dooel Skopje op 
dat moment reeds opgeheven was en er geen nieuwe bestuurder was benoemd kon het 
faillissement niet zelf aangevraagd worden. Een werknemer heeft het faillissement 
aangevraagd wegens het onbetaald blijven van verschillende maanden salaris. De 
steunvordering komt van een andere werknemer, die ook een achterstand in betaling van haar 
salaris heeft.

Uit nader onderzoek door de curator is gebleken dat de onderneming te lang is 
voortgezet, zonder dat er adequate leiding (statutair bestuur) aanwezig was en zonder 
dat er een verantwoorde financiering voor handen was. De dagelijkse gang van zaken 
werd begeleid door twee personen, door de curator aangemerkt zijn als feitelijk 
bestuurders. Zie verder onder hoofdstuk Rechtmatigheid.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

onbekend.

2.3 Datum ontslagaanzegging

27 september 2017

2.4 Werkzaamheden

correspondentie met het UWV, organiseren en bijwonen intake van het UWV, correspondentie 
met personeelsleden, uitzoeken loonstroken en correspondentie met "bestuurder" inzake 
werkgeversformulier

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken in bezit.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Team Fieldbox Nederland B.V. bezit kantoorinventaris en tablets, welke zich op 3 lokaties 
bevinden: op kantoor van de curator, bij Van den Heerik Transport B.V. in Heerhugowaard en 
in het pand te Utrecht.
In opdracht van de curator heeft een taxatie plaats gevonden.

Volgens de opgave van de taxateur van Viginti: 
- Liquidatiewaarde € 3.700,- 
- Onderhandse verkoopwaarde € 10.000,- 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Momenteel is de curator de biedingen aan het inventariseren.

€ 1.950,-

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

inventarisatie, bezoek locaties Utrecht en Broek op Langedijk.

Bezoek locaties voor inspectie inventaris, kleine zaken heeft de curator onder zich 
genomen (tablets 30 x) overleg met taxateur. Idem met potentiële kopers. verkoop aan 
S. Janssen Daalen, registreren afspraken daaromtrent.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

€ 73,39

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn onbetaalde facturen op naam van Van den Heerik Transport B.V.. De curator 
onderzoekt de mogelijkheden van incasso (€ 36.096,92)

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat de facturen niet door gefailleerde zijn 
opgemaakt, maar door een aan Janssen Daalen gelieerde vennootschap genaamd Iuno 
B.V.
De curator heeft - mede gezien het met van den Heerik bereikte akkoord (zie 
Rechtmatigheid) geen reële mogelijkheden gezien deze facturen te incasseren.

4.2 Opbrengst

n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t. 

4.4 Werkzaamheden

summier

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen debet positie bij banken.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

geen

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

geen

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt niet over een bijgewerkte boekhouding. Deze zou zich in exact online 
bevinden, maar de toegang is wegens wanbetaling afgesloten.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

wordt onderzocht.

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

wordt onderzocht.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



De curator is tot de slotsom gekomen dat zowel de heer S. Jansen Daalen, de heer J. 
van den Heerik en de heer H. van den Heerik zich - mede bij het ontbreken van een 
formeel bestuurder - als feitelijk bestuurder hebben gedragen. De curator heeft in het 
verlengde daarvan vastgesteld dat er sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur. Een 
actueel bijgewerkte administratie heeft hij niet ontvangen. Door genoemde personen 
zijn namens de gefailleerde verplichtingen gecontinueerd en/of aangegaan, waarvan zij 
wisten/behoorden te weten, dat de gefailleerde deze niet zou kunnen nakomen terwijl zij 
evenmin verhaal bood.
Overleg met van den Heerik c.s.  heeft er toe geleid dat deze zich - zonder erkenning 
van de standpunten van de curator en tegen finale kwijting over en weer - bereid heeft 
verklaard een bijdrage van € 50.000,- te betalen aan de boedel in het tekort van op dat 
moment ca. € 105.000,-. 

De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring verleend aan deze transactie. De 
afspraken moeten nog formeel afgewikkeld. Een en ander laat onverlet de (hoofdelijke) 
aansprakelijkheid van de andere (feitelijke) bestuurder, die deze aansprakelijkheid 
overigens betwist. De curator doet nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

wordt onderzocht

7.7 Werkzaamheden

divers, controle fysieke administratie

Vele in verband met het vaststellen van de rol/positie van de feitelijk bestuurders. 
Onderzoek vele documenten, uitvoerig mailverkeer met betrokkenen, telefonisch 
overleg en besprekingen. Onderhandelingen en het bereiken van overeenstemming met 
van den Heerik c.s. Het vastleggen daarvan in een vaststellingsovereenkomst.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Buiten het salaris van de curator zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

Het UWV heeft inmiddels een boedelvordering ad € 15.093,53 ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 11.330,00

€ 20.201,79

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



€ 30.770,89

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.813,16

€ 20.871,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er zal waarschijnlijk geen uitkering gedaan kunnen worden aan crediteuren.

Het is nog onduidelijk of er een uitkering aan preferente schuldeisers kan worden 
gedaan. 

8.8 Werkzaamheden

aanschrijven crediteuren, beoordelen en erkennen vorderingen

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling kan vooralsnog geen verwachten worden uitgesproken.

10.2 Plan van aanpak

incasseren van vorderingen, verkopen inventaris, onderzoek boekhouding, onderzoek cijfers, 
onderzoek rechtsmatigheid, onbehoorlijk bestuur en pauliana.

Verder onderzoek naar rechtmatigheid, pauliana en onbehoorlijk bestuur. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over drie maanden dus op of omstreeks 31 januari 2018.

Over drie maanden dus op of omstreeks 30 april 2018 

10.4 Werkzaamheden

opstellen onderhavig verslag

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-02-2018Datum:Nummer: 2


